
Til Radøy Kommune 
Radøyvegen 1690 
5936 Manger 
v/ Tore Rikstad 

Toska Maskinstasjon ANS 
Toskavegen 595 
5936 Manger 
toska.maskin@gmail.com 

 

Bergen, 12.6.2014 

Betalingsvarsel	og	tilsvar	på	bemerkninger	fremmet	i	mail	fra	

Tore	Rikstad	i	e-mail	d.	22.4.2014	(tekst	merket	i	kursiv).	

(Tore Rikstad) 
«I tillegg har vi som tidlegare varsla merknader til sluttoppgjeret både med omsyn til 1) dei 
einskilde postane samt 2) varsla krav om dagmulkt.» 
Vi vil koma tilbake med ei meir utfyllande oppstilling på ovannemnde merknader. 
 
Ad 1) Tenker de enkelte postene som henvises til gjelder ekstraarbeidet med blant annet 
muren til Jon Olsvoll. Disse poster var forklart i brev datert 20.9.2013 og manglende bilag var 
innlevert i november 2013 til Radøy kommune (Tore Rikstad/Lisbeth Alvær). Toska 
Maskinstasjon har ikke mottatt noen merknader angående ekstraarbeid/bilag etter dette var 
innlevert før mail a 22.4.2014. Byggherre har en svarfrist på 3 uker fra innleveringen til 
eventuelle anmerkninger – en frist som nu er overskredet 5 måneder. Denne anmerkning tas 
derfor ikke til følge. 
 
Ad 2) Det er ikke mottatt mer utfyllende oppstilling fra Radøy kommune siden denne mail var 
sent fra Tore Rikstad den 22. april. Vi har imidlertid, som varslet i mail, vært i råd med 
advokat Svardal som kunne bekrefte at Radøy kommune ikke har krav på dagsmulkt. Vi har 
ved flere tidligere anledninger bestridt kravet som kommunen fremmet i 2013. Diskusjonen 
om hvem som er skyldig i forsinkelsene kunne vi derfor tatt opp rettslig (se i tillegg vedlagte 
skisse over saksgang på prosjektet) ved senere anledning. Dette er imidlertid ikke et punkt for 
diskusjon siden loven helt klart sier at om Radøy kommune skulle kunne kreve dagsmulkt fra 
Toska Maskinstasjon i prosjektet på Olsvollstranden skulle dette vært fremmet på selve 
ferdigbefaringen og protokollført ved denne anledning. Dette ble ikke gjort og er hverken 
nevnt i rapporten som er signert av alle deltakende parter eller diskutert på befaringen. 
Således frafaller alle Radøy kommunes rettigheter til å kreve dagsmulkt.                                                                                                                             
 
 
 
«Merknader til utført arbeid (Tore Rikstad). 
I mottatte sluttdokumentasjon er det stilt spørsmål om m.a. videoinspeksjonen er gjort på eit 
langt tidlegare tidspunkt enn ved ferdigbefaringa.  Dette er svært viktig både opp mot at det 
ikkje er varsla avvik og punkt Asplan Viak hadde som kommentar til utført arbeid. Vi har 
difor engasjert nye uavhengige firmaer både til å ta videoinspeksjon, tetthetsprøve og øvrig 
kontroll på anlegget. Dersom det her viser seg at ein her finn avvik, vil dette også bli ei sak.» 
 
Videoinspeksjon og trykkprøving av anlegget var utført av Kvalheim VVS da anlegget var 
ferdig bygget. Som Tore Rikstad vet var anlegget ferdig lenge før ferdigbefaringen var avtalt 
og gjennomført blant annet på grunn av omfattende uoverensstemmelser om kommunens 
manglende ansvarstaking for skader påført av grensende tomteeiere og deres bruk av anlegget 



før overtakelse var gjennomført. Siden anlegget ikke har vært i anvendelse siden disse 
videoopptak var utført, ser vi ikke dette som noe avvik. Men hvis Tore Rikstad/Radøy 
kommune ønsker å bruke ytterligere kommunale midler til nye uavhengige konsulentfirmaer 
på tross av Aplak Viak sin grundige gjennomgang og innleverte filer kan de naturligvis gjøre 
dette. 
 
Vedrører betaling på sluttoppgjør 

Det er med dette brev vedlagt kopi av faktura nu merket med betalingsvarsel. Etter konferanse 
med advokat H. Svardal ble vi enig om å imøtekomme de av Tore Rikstad påberopte 70 
dagers betalingsfrist i forhold til fakturadato i henhold til NS 3431. Det har ikke kommet inn 
ytterligere informasjon eller anmerkninger fra Radøy kommune og ny fakturadato er derved 
satt til den 11.6.2014 (70 dager etter den 2.4.2014) – dvs. med forfall i går og betalingsfrist er 
derved overskredet. Faktura vil ved uteblivende betaling uten videre varsel bli sent videre til 
inndriving i henhold til inkassolovens frister og regler. 

Med vennlig hilsen, 

Karen Toska 
Daglig leder for Toska Maskinstasjon ANS 
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